1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29.07.2020
	№
	442

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Кирилловского муниципального района на 2016-2022 годы»

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Кирилловского муниципального района на 2016-2022 годы», утвержденную постановлениями администрации района от 15.10.2015 № 775 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации района от 29.01.2016 № 34, от 14.02.2017 № 80, от 12.02.2018 № 70, от 22.06.2018 № 372, от 27.02.2019 № 76, от 26.03.2019 № 134, от 15.08.2019 № 476, от 13.02.2020  № 77), следующие изменения:

1) в разделе 1 паспорта программы:

позицию «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 363610,6 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

	в 2016 году – 31121,8 тыс. рублей.

в 2017 году – 23376,4 тыс. рублей,

в 2018 году – 27413,3 тыс. рублей,

в 2019 году – 72208,3 тыс. рублей,

в 2020 году – 82930,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 61944,5 тыс. рублей,

в 2022 году - 64616,2 тыс. руб.;

	из них:

за счет средств областного бюджета  - 33149,1 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 1930,5 тыс. рублей.

в 2017 году – 1626,6 тыс. рублей,

в 2018 году – 1923,0  тыс. рублей,

в 2019 году – 19283,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 2821,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 2678,0 тыс. рублей

в 2022 году – 2886,1 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета  319292,5  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 28110,9 тыс. рублей,

в 2017 году – 20408,5 тыс. рублей,

в 2018 году –  24140,5 тыс. рублей,

в 2019 году – 51188,7 тыс. рублей,

в 2020 году – 78009,7  тыс. рублей,

в 2021 году – 57485,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 59948,9 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений  11169,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 1080,4 тыс. рублей,

в 2017 году – 1341,3 тыс. рублей,

в 2018 году – 1349,8 тыс. рублей,

в 2019 году – 1735,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 2099,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 1781,2 тыс. рублей,

в 2022 году – 1781,2 тыс. рублей;

                                                                                                           »;

2) раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет  363610,6 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 31121,8 тыс. рублей.

в 2017 году – 23376,4 тыс. рублей,

в 2018 году – 27413,3 тыс. рублей,

в 2019 году – 72208,3 тыс. рублей,

в 2020 году – 82930,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 61944,5 тыс. рублей,

в 2022 году - 64616,2 тыс. руб.;

из них:

за счет средств областного бюджета  - 33149,1 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 1930,5 тыс. рублей.

в 2017 году – 1626,6 тыс. рублей,

в 2018 году – 1923,0  тыс. рублей,

в 2019 году – 19283,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 2821,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 2678,0 тыс. рублей

в 2022 году – 2886,1 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета  319292,5  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 28110,9 тыс. рублей,

в 2017 году – 20408,5 тыс. рублей,

в 2018 году –  24140,5 тыс. рублей,

в 2019 году – 51188,7 тыс. рублей,

в 2020 году – 78009,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 57485,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 59948,9 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений  11169,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 1080,4 тыс. рублей,

в 2017 году – 1341,3 тыс. рублей,

в 2018 году – 1349,8 тыс. рублей,

в 2019 году – 1735,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 2099,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 1781,2 тыс. рублей,

в 2022 году – 1781,2 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств районного бюджета  приведено  в Приложении 3 к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов на реализацию целей муниципальной программы приведена в Приложении 4 к муниципальной программе.»;

3) приложения 3 и 4 к программе  изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению;

4) в разделе 1 паспорта подпрограммы 2 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«

	Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 2

	Объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы составляет  267229  тыс.руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 25169,2  тыс. рублей,

в 2017 году – 16976,2  тыс. рублей,

в 2018 году – 21119,8  тыс. рублей,

в 2019 году – 52286,9  тыс. рублей,

в 2020 году – 63287,4  тыс. рублей,

в 2021 году – 42858,9  тыс. рублей,

в 2022 году – 45530,6 тыс. рублей;

из них:
за счет средств областного бюджета  - 32905,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
в 2016 году – 1896,1  тыс. рублей,

в 2017 году – 1592,2  тыс. рублей,

в 2018 году – 1888,6  тыс. рублей,

в 2019 году – 19249,4  тыс. рублей,

в 2020 году – 2781,2  тыс. рублей,

в 2021 году – 2644,7 тыс. рублей,

в 2022 году – 2852,8 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета – 234324,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 23273,1  тыс. рублей,

в 2017 году – 15384,0  тыс. рублей,

в 2018 году – 19231,2  тыс. рублей,

в 2019 году – 33037,5  тыс. рублей,

в 2020 году – 60506,2  тыс. рублей,

в 2021 году – 40214,2  тыс. рублей

в 2022 году – 42677,8 тыс. рублей.

»;

5) раздел 5 подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы составляет  267229  тыс.руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 25169,2  тыс. рублей,

в 2017 году – 16976,2  тыс. рублей,

в 2018 году – 21119,8  тыс. рублей,

в 2019 году – 52286,9  тыс. рублей,

в 2020 году – 63287,4  тыс. рублей,

в 2021 году – 42858,9  тыс. рублей,

в 2022 году – 45530,6 тыс. рублей;

из них:

за счет средств областного бюджета  - 32905,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 1896,1  тыс. рублей,

в 2017 году – 1592,2  тыс. рублей,

в 2018 году – 1888,6  тыс. рублей,

в 2019 году – 19249,4  тыс. рублей,

в 2020 году – 2781,2  тыс. рублей,

в 2021 году – 2644,7 тыс. рублей,

в 2022 году – 2852,8 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета – 234324,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 23273,1  тыс. рублей,

в 2017 году – 15384,0  тыс. рублей,

в 2018 году – 19231,2  тыс. рублей,

в 2019 году – 33037,5  тыс. рублей,

в 2020 году – 60506,2 тыс. рублей,

в 2021 году – 40214,2  тыс. рублей

в 2022 году – 42677,8 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета представлены в Приложении 3 к подпрограмме 2.

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов на реализацию целей муниципальной программы приведена в Приложении 4 к муниципальной программе.»;

6) приложения 3 и 4 к подпрограмме 2  изложить в новой редакции согласно приложениям 3 и 4 к настоящему постановлению;

7) в разделе 1 паспорта подпрограммы 4 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 составляет 48119,0 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 5952,6 тыс. рублей,

в 2017 году – 6379,5 тыс. рублей,

в 2018 году – 6216,5 тыс. рублей,

в 2019 году – 7177,7 тыс. рублей,

в 2020 году – 7522,9 тыс. рублей,

в 2021 году – 7434,9 тыс. рублей,

в 2022 году – 7434,9 тыс. рублей;

из них:

за счет средств областного бюджета  - 244,1 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 34,4 тыс. рублей.

в 2017 году – 34,4 тыс. рублей,

в 2018 году – 34,4  тыс. рублей,

в 2019 году –  34,4 тыс. рублей,

в 2020 году – 39,9  тыс. рублей,

в 2021 году – 33,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 33,3 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета  36705,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 4837,8 тыс. рублей,

в 2017 году – 5003,8 тыс. рублей,

в 2018 году – 4832,3 тыс. рублей,

в 2019 году – 5407,5 тыс. рублей,

в 2020 году – 5383,7 тыс. рублей,

в 2021 году  - 5620,4 тыс. рублей,

в 2022 году – 5620,4 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений  11169,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 1080,4 тыс. рублей,

в 2017 году – 1341,3 тыс. рублей,

в 2018 году – 1349,8 тыс. рублей,

в 2019 году – 1735,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 2099,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 1781,2 тыс. рублей,

в 2022 году  - 1781,2 тыс. рублей.

»;

8) раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 составляет 48119,0 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 5952,6 тыс. рублей,

в 2017 году – 6379,5 тыс. рублей,

в 2018 году – 6216,5 тыс. рублей,

в 2019 году – 7177,7 тыс. рублей,

в 2020 году – 7522,9 тыс. рублей,

в 2021 году – 7434,9 тыс. рублей,

в 2022 году – 7434,9 тыс. рублей;

из них:

за счет средств областного бюджета  - 244,1 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 34,4 тыс. рублей.

в 2017 году – 34,4 тыс. рублей,

в 2018 году – 34,4  тыс. рублей,

в 2019 году – 34,4  тыс. рублей,

в 2020 году – 39,9  тыс. рублей,

в 2021 году – 33,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 33,3 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета  36705,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 4837,8 тыс. рублей,

в 2017 году – 5003,8 тыс. рублей,

в 2018 году – 4832,3 тыс. рублей,

в 2019 году – 5407,5 тыс. рублей,

в 2020 году – 5383,7 тыс. рублей,

в 2021 году  - 5620,4 тыс. рублей,

в 2022 году – 5620,4 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений  11169,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2016 году – 1080,4 тыс. рублей,

в 2017 году – 1341,3 тыс. рублей,

в 2018 году – 1349,8 тыс. рублей,

в 2019 году – 1735,8 тыс. рублей,
в 2020 году – 2099,3 тыс. рублей,
в 2021 году – 1781,2 тыс. рублей,
в 2022 году  - 1781,2 тыс. рублей.

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного, районного бюджетов и бюджетов поселений на реализацию целей подпрограммы 4 приведена в Приложении 4 к муниципальной программе.»;

9) приложение  4 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Руководитель администрации района

  А.Л.Кузнецов
Приложение 1

к постановлению

администрации района

от 29.07.2020 № 442
«Приложение 3
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств районного бюджета
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)
	Итого

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по муниципальной программе
	средства районного бюджета
	28110,9
	20408,5
	24140,5
	51188,7
	78009,7
	57485,3
	59948,9
	319292,5

	Управление финансов Кирилловского муниципального района
	средства районного бюджета
	28110,9
	20387,8
	24063,5
	37930,6
	27198,1
	21024,3
	21035,1
	179750,3

	Администрация Кирилловского муниципального района
	средства районного бюджета
	0
	20,7
	77,0
	12775,6
	22914,2
	13939,3
	13889,3
	63616,1

	Управление образования администрации Кирилловского муниципального района
	средства районного бюджета
	0
	0
	0
	304,4
	19644,0
	14306,0
	14818,8
	49073,2

	Отдел культуры администрации Кирилловского муниципального района
	средства районного бюджета
	0
	0
	0
	178,1
	7843,0
	8215,7
	10205,7
	26442,5

	Представительное Собрание Кирилловского муниципального района
	средства районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	410,4
	0
	0
	410,4

»;
Приложение 2

к постановлению

администрации района

от 29.07.2020 № 442
«Приложение 4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов

 на реализацию целей муниципальной программы

	Наименование
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Итого

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Всего
	31121,8
	23376,4
	27413,3
	72208,3
	82930,1
	61944,5
	64616,2
	363610,6

	районный бюджет
	28110,9
	20408,5
	24140,5
	51188,7
	78009,7
	57485,3
	59948,9
	319292,5

	областной бюджет
	1930,5
	1626,6
	1923,0
	19283,8
	2821,1
	2678,0
	2886,1
	33149,1

	бюджеты поселений
	1080,4
	1341,3
	1349,8
	1735,8
	2099,3
	1781,2
	1781,2
	11169,0

»;
Приложение 3

к постановлению

администрации района

от 29.07.2020 № 442
«Приложение 3

 к подпрограмме 2
 Ресурсное  обеспечение реализации подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств  районного бюджета

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.), годы
	итого

	2016  год
	2017  год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 2 «Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов и повышение качества управления муниципальными финансами на 2016-2020 годы»

	Всего,
в том числе:
	23273,1
	15384,0
	19231,2
	33037,5
	60506,2
	40214,2
	42677,8
	234324,0

	Основное
мероприятие 2.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований района.
	управление финансов Кирилловского муниципального района
	средства районного бюджета
	14331,4
	6409,7
	8314,5
	7278,7
	8604,6
	9236,0
	9834,8
	64009,7

	Основное
мероприятие 2.2
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	управление финансов Кирилловского муниципального района
	средства районного бюджета
	8941,7
	8974,3
	10916,7
	25181,7
	8623,2
	6117,9
	5479,9
	74235,4

	Основное
мероприятие 2.3
	Оценка качества управления муниципальными финансами

	управление финансов Кирилловского муниципального района
	средства районного бюджета
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	  200,0

	Основное
мероприятие 2.4
	Обеспечение исполнения указов Президента РФ в части увеличения заработной платы работников бюджетной сферы
	управление финансов Кирилловского муниципального района
	средства районного бюджета
	0
	0
	0
	12,7
	0
	0
	0
	12,7

	администрация района

	0
	0
	0
	31,9
	0
	0
	0
	31,9

	управление образования

	0
	0
	0
	304,4
	0
	0
	0
	304,4

	отдел культуры

	0
	0
	0
	178,1
	0
	0
	0
	178,1

	Основное
мероприятие 2.5

	Реализация расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	управление финансов Кирилловского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	4536,6
	0
	0
	4536,6

	администрация района

	0
	0
	0
	0
	10794,4
	2288,6
	2288,6
	15371,6

	управление образования

	0
	0
	0
	0
	19644,0
	14306,0
	14818,8
	48768,8

	отдел культуры

	0
	0
	0
	0
	7843,0
	8215,7
	10205,7
	26264,4

	Представительное Собрание Кирилловского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	410,4
	0
	0
	410,4

»;
Приложение 4

к постановлению

администрации района

от 29.07.2020 № 442
«Приложение 4

к подпрограмме 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и районного бюджетов,

внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы

	Наименование
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Итого

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Всего
	25169,2
	16976,2
	21119,8
	52286,9
	63287,4
	42858,9
	45530,6
	267229,0

	районный бюджет
	23273,1
	15384,0
	19231,2
	33037,5
	60506,2
	40214,2
	42677,8
	234324,0

	областной бюджет
	1896,1
	1592,2
	1888,6
	19249,4
	2781,2
	2644,7
	2852,8
	32905,0

»;
Приложение 5

к постановлению

администрации района

от 29.07.2020 № 442
«Приложение 4

к подпрограмме 4

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов

 на реализацию целей подпрограммы 4

	Наименование
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Итого

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего
	5952,6
	6379,5
	6216,5
	7177,7
	7522,9
	7434,9
	7434,9
	48119,0

	районный бюджет
	4837,8
	5003,8
	4832,3
	5407,5
	5383,7
	5620,4
	5620,4
	36705,9

	областной бюджет
	34,4
	34,4
	34,4
	34,4
	39,9
	33,3
	33,3
	244,1

	бюджеты поселений
	1080,4
	1341,3
	1349,8
	1735,8
	2099,3
	1781,2
	1781,2
	11169,0

».

14152  3107

_1269330852.doc
[image: image1.png]